“Garantizar una adecuada formación académica de los 

estudiantes”. AEI.01.06: “Programas de educación continua y de extensión implementados para la 

sociedad”, y por lo que, emite opinión técnica favorable y además informa que cuenta con disponibilidad 

presupuestal de S/ 8,400.00 soles (Ocho mil cuatrocientos y 00/100 Soles) para garantizar su ejecución; 

Que, a través del Informe Legal N° 050-2026-UNDC/OAJ-ERS de fecha 04.02.2026, la Jefa de 

la Oficina de Asesoría Jurídica, concluye que es viable aprobar el Plan de Trabajo denominado: 

“PROGRAMA VIRTUAL DEL IDIOMA PORTUGUES PARA POSGRADO MODALIDAD SUPERINTENSIVO

[...]

demás normas concordantes;   

SE RESUELVE:  

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, el Plan de Trabajo denominado: “PROGRAMA VIRTUAL 

DEL IDIOMA PORTUGUES PARA POSGRADO MODALIDAD SUPERINTENSIVO 2026-I DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAÑETE”, con asignación presupuestal de S/ 8,400.00 soles (Ocho mil 

cuatrocientos y 00/100 Soles), y que a fojas trece (13) que debidamente selladas y rubricadas forma parte 

de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER, que la Oficina de Planeamiento y Presupuesto deberá 

emitir la Certificación de Crédito Presupuestario previo a la ejecución del plan de trabajo aprobado en la